

## Opsamling på konferencen

Mange af os var samlet d. 16. september på Københavns Professionshøjskole, da vores fælles rapport blev overrakt til Børne- og Undervisningsminister Pernille Rosenkrantz-Theil og dens hovedkonklusioner og resultater blev debatteret af ministeren, Uffe Elbæk (Å), Katarina Ammitzbøll (K), Astrid Carøe (SF) og Nicklas Hakmann (Å).

Rapporten blev meget positivt modtaget af ministeren, som kaldte den ”verdens største idékatalog” og udtalte, at man jo bare kan gå i gang med at sætte hak ved de mange forslag til initiativer, hvis man vil rykke på den bæredygtige omstilling indenfor uddannelsessektoren.



De øvrige ordførere roste også arbejdet. Katarina Ammitzbøll inviterede repræsentanter for partnerskaberne til at møde og fremlægge vores arbejde for Folketingets 2030-netværk og Uffe Elbæk kaldte partnerskabernes arbejde og hele den proces, der ligger bag, for noget af det mest håbefulde, han har oplevet i sin tid i politik. Uffe Elbæk understregede også, at så længe vi står så mange organisationer sammen og er enige om retningen, så er det ligegyldigt, hvilken farve regeringen får efter et valg – vi har startet noget, der ikke kan stoppes.



Konkret kom der det ud af lanceringen, at vi har fået en bevilling til at fortsætte projektet året ud. Det betyder, at vi kan bevare sekretariatet hos Verdens Bedste Nyheder med henblik på forberedelse og klargøring af en fase 2 fra 2023 frem mod 2025.

Pernille Rosenkrantz-Theil sagde desuden, at hun som minister fortsat gerne vil støtte projektet økonomisk, men fik i den forbindelse også nævnt en forventning om et økonomisk bidrag fra de enkelte organisationer. Vi ved, at dette har skabt en del usikkerhed i nogle organisationer og det er noget, vi har vendt i styregruppen.

Styregruppen er enige om, at det vil være gavnligt med en mere formel ramme om det fortsatte samarbejde i partnerskaberne og at dette kan indebære et forpligtende kontingent i en passende størrelse, evt. tilpasset efter organisationstype eller -størrelse. Det er dog vigtigt for styregruppen at understrege, at økonomi ikke må udelukke nogen fra at deltage i projektet og vi arbejder derfor for at finde en model, hvor alle kan være med. Vi glæder os til afklaring efter valget med både Børne- og Undervisningsministeriet og diverse fonde og ser frem til et fortsat samarbejde med jer alle.

I kan læse mere om lanceringen af rapporten [her](#) og [her](#) og er velkommen til at dele disse artikler på hjemmesider, sociale medier mm.

## Folketingsvalg

Med det igangværende Folketingsvalg er det vigtigere end nogensinde at skabe opmærksomhed omkring vores arbejde i partnerskaberne – blandt befolkningen, men især blandt politikerne.

Styregruppen har skrevet en fælles kronik, som vi håber bliver bragt af Avisen Danmark i den nærmeste fremtid, og som I meget gerne må dele på sociale medier, hjemmesider mm. Vi skal nok give besked, hvis den bliver bragt.

I må også meget gerne selv skrive debatindlæg og kronikker om projektet ud fra jeres partnerskabs eller organisations perspektiv, som eksempelvis Michael Lund Larsen fra Partnerskabet for Voksen- og Efteruddannelse har gjort og som I kan læse [her](#).

Vores centrale budskab og det ønske, vi fremsætter til politikerne i forbindelse med valget er behovet for *politisk opbakning og økonomiske midler til at videreføre partnerskabernes arbejde de kommende år*. Formålet er selvfølgelig at kunne realisere de mange initiativer, der er beskrevet i rapporten og generelt gennemføre bl.a. *efteruddannelse, forsøgs- og udviklingsarbejde, forskning i bæredygtig pædagogik og didaktik og udvikling af undervisningsmateriale*.

## Valgdebatter

Der bliver jo afholdt masser af vælgermøder og valgdebatter de næste to uger i hele landet, som det er vanskeligt at danne et fuldstændigt overblik over.

Vi opfordrer jer derfor til at være opmærksomme på valgdebatter på jeres arbejdspladser og lokalområder og meget gerne deltage og sætte fokus på uddannelse for bæredygtig udvikling ved at stille spørgsmål til kandidaterne. Udover vores generelle, centrale budskab om behovet for politisk opbakning og økonomiske midler kan man fx stille spørgsmål som

- Vil du tilføje "bæredygtighed" til X-uddannelses formålsparagraf?
- Vil du prioritere midler til kompetenceudvikling af undervisere i, hvordan de kan arbejde med bæredygtighed i eget fag og tværfagligt?
- Vil du investere i "grøn uddannelsesforskning"? Fx forskning i børns naturforståelse og bæredygtig pædagogik og didaktik?
- Vil du stille krav om, og prioritere de nødvendige støttestrukturer for at fremme, uddannelsesinstitutionernes bidrag til en bæredygtig udvikling?

## Twitter-storm d. 19. oktober #stemforunge

Ungdomsbureauet har taget initiativ til en tværorganisatorisk twitterstorm med unge som omdrejningspunkt **i morgen d. 19. oktober kl. 10**. Formålet er at dreje debatten hen mod i højere grad at handle om ungdommen og mærkesager, der optager unge. Der vil blive postet et samlet opråb, som man kan retweete og derudover opfordres alle til at tweete deres egne budskaber med hashtagget #stemforunge og #dkpol.

Det kan være en god idé at have et billede, et link eller andet med i sit tweet. Det giver bedre reach og gør det mere appetitligt. Tag også gerne beslutningstagere – ministre, politikere, industri- og fagforeningsfolk, rektorer mfl. Og så må man meget gerne like og retweete andre på dagen.

Det er et bredt koncept, som vi håber, at mange af jer kan se jer selv i og vil bidrage til med særlige UBU-budskaber.

## UBU-døgn

På den anden side af folketingsvalget, d. 10.-11. november, samles styregruppen til et UBU-døgn med det formål at skabe en fælles forståelse af, hvad en kommende fase 2 skal indeholde, hvad de vigtigste opgaver er og hvordan vi lykkes med at realisere dem – og hvordan projektet skal organiseres på længere sigt.

Til at hjælpe og inspirere os, får vi besøg af Uffe Elbæk og Connie Hedegaard, som vil dele ud af deres forskellige erfaringer med politisk strategi, organisering, samarbejde med civilsamfund, erhvervsliv og fonde mm.

Vi glæder os rigtig meget og håber, at I alle når at mødes i partnerskaberne inden UBU-døgnet, så tovholderne kan tage jeres input til det videre samarbejde med videre.

## UBU.NU konference

Som vi også nævnte til lanceringen af rapporten, afholder Verdens Bedste Nyheder i samarbejde med VIA University College, Københavns Professionshøjskole, UNESCO-asp og Forum for Uddannelse for Bæredygtig Udvikling (RCE-Denmark) konferencen **UBU.NU d. 21. november på VIA University College i Aarhus**.

Konferencen ligger i naturlig forlængelse af arbejdet i UBU-partnerskaberne og formålet er at undersøge og udvikle vores fælles sprog omkring Uddannelse for Bæredygtig Udvikling.

Der vil både være inspirationsoplæg og oplæg ved partnerskaberne og fælles dialog om det fremtidige arbejde.

I kan læse mere og finde link til tilmelding (det er gratis at deltage) på [www.ubu.nu](http://www.ubu.nu).

I er også meget velkomne til at dele den vedhæftede flyer i nyhedsbreve og med kollegaer og netværk.

**UBU.NU** 

